
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа  

с. Комаровка Кировского района» 

 

 ПРИКАЗ 

От 20.10.2022 г.               № 10-5 

«Об организации работы по повышению  

функциональной грамотности обучающихся  

на 2022-2023 учебный год » 

 

В целях реализации комплекса мер, направленных на формирование функциональной 

грамотности обучающихся в рамках национального проекта «Образование», в соответствии с 

письмом Министерства просвещения РФ от 14.09.2021 №03-1510 «Об организации работы по 

повышению функциональной грамотности», приказом Министерства образования 

Приморского края от 17.09.2021 г №1250-а «Об утверждении регионального плана 

мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся ОО ПК» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1 .Назначить ответственным за вопросы формирования функциональной грамотности 

обучающихся заместителя директора по УВР Трифонову Аллу Васильевну. 

2.Назначить ответственными за сопровождение формирования функциональной 

грамотности по направлениям: 

 

1. 
глобальные 

компетенции 
Брехунец Г.К. учитель начальных классов 

2. 
финансовая 

грамотность 

Лебедь А.В. учитель английского языка 

3. естественнонаучная 

грамотность 

Нестеренко Н.Л. учитель биологии 

4. читательская 

грамотность 

Трифонова А.В. учитель литературы 

5. математическая 

грамотность 

Забелина С.М. учитель математики 

6. креативное 

мышление 

Жукова Г.В. учитель русского языка 

 

4. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование функциональной 

грамотности на 2022/2023 учебный год 

5. Заместителю директора по УВР Трифоновой А.В. создать на официальном сайте школы 



подраздел «Функциональная грамотность», где размещать информацию по вопросам 

повышения функциональной грамотности обучающихся. 

6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
 

 

 

 

 

 

  

 

Директор МБОУ «ООШ с. 

Комаровка» 
(Е.В.Кобзарь) 


